**Q**ualitas. hic incipit. ii. po. di. in qua. p. bat solēniter penitentes eff. mercatores. io. de san. turpis ut de vñr. et meretricio et lenocinio. penitenti solēniter vel publice de quo loquuntur ista. c. pe.

**Q**ontraria. aplo. dicat. ii. ad. ibi. ii. implicat. i. impli care debet. negotio. que sine peccato exercere non possunt. non est. i. presumitur no. est. voluerit post solēnem et publicam penitentiam.

**H**uius. ostenderit per penitentia publica vel solēne ad. ppri. i. ad p. stua officia ventia hu. ambirent. i. ex ambito redirent hu. audientes. i. laicos hu. ab

omnibus. s. f. ad quos hoc spectat p. spicere pe. statutū. i. triē nū pe. ceperint existendo in ecclia. qui vero v. differentē. i. cō munē et vuln. statuta tpa. s. x. anno p. lepe enī. ppter negligētiā tempus penitentia. p. t. claf. xxvi. q. vii. sacerdos. l. di. de his pe. C. in glo. s. xvii. q. in fi. addit. lxxii. di. presbiter. C. in glo. c. ibi. ecclam. addit. hoc de con. di. iii. eos pe.

**D**ebit. p.cessiones ecce q. penitentes solēnit ul publīcē fuit quasi religiose p.ione et quasi ex voto ad religionē vident teneri et ideo secularia negotia eis in terdicāti et in penitentia et post penitentia queri. sine peccato exerceri non p.nt. i. e. negotiū. l. di. penitentes pe. quod si v.

**H**abitas. hic incipit. iii. ps. di. in qua. p. bat q. penitentia est falsa que non imponitur fm. ca. io. de san. ideog. ii. ps. venit. i. venire voluerit. deponat. vide qd. le. t. no. s. c. q. ii. de his. nec tñ. iii. ps. C. in. i. glo. in fi. ad de item dñ. falsa penitentia cu de vno peccato penitentia agit et non de alio. vt. i. e. fratres. itē est falsa ubi seclus non corrigit ut fuit in iuda. s. c. di. iii. nūl. b. itē est falsa cu ignis alienus in corde retinet. s. c. di. iii. inter. b. itē est falsa que no agit p. re sed siliate que potius dñ. irritat q. placet. s. c. di. iii. inter. hoc. item est falsa p. nia qui plangit p.terita et plāgenda p.mitere non desistit. s. c. di. iii. ille p. niam. t. c. irrisor.

**D**egociū. p.ersionē ad deū per publicā vel solēnē penitentia. sunt enī v. que ergo v. non recurrit voluntate uel actu.

**H**abatas. hic incipit. iii. ps. di. in qua ostendit mḡ qualiter intelligat illō iacobī apli. qui peccat i vno factus est om̄ reus. io. de san. admonemus no. tñ minus est p.ceptū qua sepe admonemus que iubenda sunt ut. s. xviii. q. i. si enī pe. in inferni. ergo p. falsam penitentia etia laici decipi et in inferni demergi ergo falsa penitentia no debet inuigi laico. ergo sacerdos non dñ dare p. niam alii volenti satisfactre de vno peccato et non de alio. sed grati. vñ dicere s. c. di. iii. §. vlti. C. itē p.tra et de pe. et remul. q. qd. dic q. tali non est p. nia denegāda q. et si non valet ei ad vitā eternā est tamē quedā assuefactio ad bonū. ar. xxii. q. vi. 123 vñ. item ualeat ea que notanī in p.dicto. c. q. quida. sed si sacerdos diceret q. p. talē penitentia dimittit ei peccatū. vel more imponentū penitentia cu absoluit ab illo peccato tunc decipi et trahit illū in inferni. q. per tales penitentia ille n̄ saluabit et hoc. phibet p. hoc q. loquitur in hoc casu pe. falsam tñ. ps. scriptū est iaco. ii. qui totā lege. i. veteris et noui testam̄ti. in vno. s. peccato mortali. om̄. s. peccato. maneat finaliter falsa est. iii. ps. negotiari. lxxviii. di. euicens. vel curialt. lui. di. i. aut si. o. dñ. in corde. xc. di. neq. aut si v. laus faciat. xc. di. placuit. aut si v. non indulget. xc. di. si quis p. natus. co tra iusticiam. s. c. di. falsas.

**D**istinctio sexta.  
**A**lm. autem. Hec distinctio dividit in. iii. p. tes. in p.ma quaz querit cui debet q. cōfiteri. et est dicendum q. meliori sacerdoti que habere possit. io. de. ex eodem. s. de quo est sumptū illud. c. s. c. di. pxi. p. side ret. et de codē sumptū est illud. s. c. di. i. quē penitet.

**Q**ui vult. si negligens inrendo cui p.teret. monet s. c. di. i. multiplex. evitare. luc. vi. c. tanta v. socio et laico. fm. hu. et b. videoas qd. le. t. no. s. xv. di. §. noie v. criminis. vbi dixi de hoc mundi. s. leprosi per hos intellege om̄ne peccatores b. ad eos. luc. v. t. xvii. c. ad co. s. x. iii. q. v. si q. qui ergo. ii. pars. oio. i. om̄na sua peccata. hu. melior ponit hic p. p. t. p. suu positio et est sensus p.teratur q. meliori p. t. i. bono ad quē invenientū labore inqz tū potest. nec hoc est intelligendū de bonitate mox et uirtute q. illa nūl. vel p.az opatur in danda penitentia sed de boni tate. i. de idoneitate sciendi ligare et absoluere debet ergo

sacerdos bonus. i. idoneus scire & ligare absoluere & disper-  
nere inter leprā & lepram l. s. sit malus tamen si tollerā ab  
ecclia non est vitandus in officio nisi forte iacret in notorio  
crimē fornicatioē vel simonie. ut. xxix. d. s. vez. fm. bu.  
la-  
bor. iii. ps. tractat de modo penitentiā in ecclia. i. in visitate  
ecclie. nideaf quod le. t. no. s. e. d. i. s. ecclie. succurrat sb.  
et hu. nisi q. s. recognoscere peccatiū & nullū sifiter hu. mortui  
in peccatiū hu. elemosine manuiales hu. ecclie. de con. d. i. c.  
penit. succurrant. i. p̄sint ad hoc ut citius recognoscāt pecca-  
ta sua & cōpungant. pluit etiā post mortē. xii. q. ii. anime. &  
c. tempus hu. morte suā. i. mortale peccatiū qđ ducit ad mor-  
tē etiā pe. idcoq. v. aliquā. i. excoicatoē ob aliquā cul-  
pā bug. diuīsos. i. sepatos. ad phariseos. i. diuīsos & alludit  
etymologicō vocabuli. phariseos. ii. interptat diuīsos pe. nisi pro-  
sed sic etiā ponit. s. e. d. i. sicut p̄mī. vbi de hoc. & dixi. ii. q. i.  
notū. dixerunt. n. math. xvii. tu videris. q. d. tu uidiisti quid  
feceris & est sic p̄teriū subiunctū vel tu videbis cū senties i  
pena te peccati & sic est futurū subiunctū. quidā sub vna dia-  
cōē legūt quid ad nos tu videris quid. s. p̄tuit ad nos fo-  
re satanas qui possedit iudām postq̄ secat qđ voluit recessit  
ab eo & ideo potuit iudas dolere qđ fecerit vi ex dolore iteq̄  
intraret in eū satanas ut faceret ei sibi inticere manus. bie-  
ro. dicit sup pfal. xviii. q. magis offendit iudas dēū qđ se su-  
spēdit qđ in hoc qđ dēū pdidit. hoc totū si ponit in histōia  
scolastica rubrica de suspēdio iude ob ad qđ dixi. s. e. d. iii. i  
ter. in glo. ecce iudas. & in c. sceleratio. in glo. legit & orae-  
runt. luc. iii. cananeā. mat. xv. s. e. d. i. importuna. effūsente  
mar. xvii. luc. xxi. c. impetraverāt. lu. xxii. t. io. xii. t. xxi. plo-  
rantē luc. vi. acquisiterat luc. vii. c. petunt math. xxvii. sacerdos  
iii. ps. offerit. l. debet offerit si sit locus & temp. statutū. i. mai-  
festat. qđ omnis languor. i. omne peccatiū qđ facit aīam infir-  
mantē languore. p̄demnat. i. aliquid facit. p. quo est dignus  
p̄demnari vel instruit & docet qualiter debet p̄dēnari hu. of-  
ferre. s. peccatiū hu. qui sine. io. viii. c. iii. q. vii. qui sine. libera-  
uit. s. cū dixit. vade noli amplius peccare bug. p̄iceret. ex de-  
accu. c. i. in quo. s. qđ omnis fūciū exclusi ab accusatiōe & iudi-  
cio. reos. s. peccatiū mortalis. vii erant rei. i. digni pena eterna  
sed si quereret nonne poterūt h̄c venialita ad hoc responderet.  
nam venialia t̄ pe. in hoc. s. qđ crīme suū non timet & alios iu-  
dicat hu. qui dum. s. qui mulierē dephēnafaz in adulterio ac-  
cusabant coā iſcu. b. obseruabāt io. xviii. c. debent v. sepatabāt  
cape. io. xviii. c. quisq. s. iudeo. v. vitauit. s. cū cessauerūt ab ac-  
cusatiōe & defuerūt a lapidatiōe mulierē sua peccata p̄dēra-  
tes & hoc habet. iii. q. vii. qui sine. in b. s. quid iudicādūs iu-  
dicat qđ illi non fūciūt h̄. caueat v. spūias. i. ecclesiasticas qđ  
spūm soluit & ligat. xi. q. iii. abusit pe. diligens v. cognitio v. qđ  
bus v. onus portare spatiendo orādo. p. eo t̄ etiā tetumādo  
hu. ad b. l. d. ponderet. inclinare enī se debet p̄descēdendo  
peccatori p̄ spāssione & mīz. vnde greg. qui vult alii releua-  
re necesse est ut inclinē. varietate peccatiū hu. p̄fueritātē in pe-  
nitentiā in bonis opibus hu. caueat. v. pa. ne coruāt p̄ mo-  
tale peccatiū hu. pdat vel depositōem vel p̄ suspenſionē ab of-  
ficio & beneficio restitutus. math. xxvi. t. io. c. xlii. oibus con-  
cedit & qđ p̄ulegia singuloz non possum facere legē cōez. xc  
vi. q. ii. non exemplo. hac autē pe. & alioz hu. xcedit. i. pm̄t  
tit restō h̄. impar. i. impar v̄f qđ vñ vbo p̄ceptiu sed tenet  
pm̄fuiue. l. d. dñō hu. pe. xcedit. l. d. qđcūs. c. si quis diaco-  
nus hu. si tempus iste circūstantia sunt diligenter p̄derande  
al se cōtra. xix. d. scindit. t. c. regule. distinguere ergo tpa  
& p̄cordabīo scripturas. ii. q. i. si peccauerit pe. cu enī v. si v̄.  
v. itaq̄ v. C in glo. etiā in fi. addē ibi no. ſ̄ru sed idē no. ſ̄.  
e. d. c. his potestatis. C in glo. ire ad huc tunc potuiss̄ ve-  
niām impetrare. ut. ſ̄. e. d. c. his potestatis. C in glo. pecca-  
uit ergo. in fi. addē hanc glo. p̄ oia sequit p̄. C in glo. xii.  
q. ii. ibi. non credo. addē ar. ſ̄. d. iii. sunt plures. C in glo.  
in fi. addē venialia ero dicēbām in lege que sine morte vel

multatōe dimittēbāt mortalia que morte nō multatōe  
exigebant hec ergo dicunt̄ venialia quare vera mortalia sunt  
sed ceremonie sufficiunt ad penā legis cuitandā. sed quo ad  
deū non remittit̄ q̄ multi cuitabāt penā legis t̄ s̄ a deo pu-  
nēbāt. ar. s̄. iii. dñ. deniq;. xxii. q.i. hac rō. pe. C in gl. sc̄.  
cerdotes. in fi. add. sub. qui lapidatis adulteriū nisi cessa-  
sent ab accusatiōe t̄ exiūsset. ppter erā quoz̄ sibi erant con-  
scii pe. C in glo. arg. q̄ ignarus. in fi. add. ad idē. xx. di. in  
pn. v. sed alīud. vbi de hoc. C in gl. s̄. xxvii. di. in fi. add. ad  
idē. xxx. q. v. iudicantem. C in glo. ar. q̄ sp̄aliter ibi. cō-  
misert. add. q̄ de singulis circūstantiis sit querendā a pec-  
atore t̄ est ar. xxx. q.v. iudicantē. xxiii. q. viii. occidit. credo  
q̄ standū est in genere nec est ad singula descendendū pe-  
add. quod dixi. s̄. e. di. v. consideret. in add. no. q. C caue-  
at. hic incipit. ii. ps. di. io. de san.

**H**acerdos scriptit ray. in summa de penitentia q. p. sibi  
ter prochialis non potest audire confessiones nisi ab  
epo ci fuerit data potestas qd gof. no placet q. dic  
ut ipse gof. no. in sum. e. t. s. debet qs. v. quintus est t. s. p  
ray. facit. xvi. q. i. cunctis. vbi de hoc dixi ibi uidetas. collite  
q. si. f. s. q. uelit aliquem occidere vel maleficem committere pe  
tens p. s. l. t. dicens q. non potest tentatio resistere. dicit quidam  
q. hoc poterit sacerdos reuelare his qui possunt. p. d. e. t. n  
obesse. ar. xxii. q. v. c. hoc videt. t. q. iii. si. aliqui. t. c. n. soli  
t. c. s. ii. q. i. si peccauerit. alii dicit q. oio hoc celare debet ex  
de offi. ord. si sacerdos. t. de excel. pl. a. dilectus. t. de pe. t. re  
omnis. s. caueat. in hoc dicit hosti. nos secundimus q. nequid  
poterit bono modo circa hoc facere ut peccatum impedit suu  
expissione p. sone p. sine p. dito. q. s. t. s. hoc faciat ut in pre  
cor. p. dito. v. o. p. s. t. s. q. s. t. s. mala ex inde possint se  
qui eidem oio negamus ut in vltimis cor. posset t. dici in  
p. dito. casu. t. n. nec eni est va confessio vbi non p. s. t. s. pecca  
tu. m. s. s. sed p. m. t. d. de quo nec penitentia dari posset et  
q. q. libet impidre tenet. ut notari p. s. t. s. ex de t. r. i. f. r. que  
admodum. s. v. t. i. ex de sen. ex. si. v. t. c. q. s. t. s. ff. de pac. si. v. m.  
s. p. a. c. t. s. fm. hosti. qui ita no. in p. decre. omnis. s. caueat. t. d  
bac m. no. b. l. l. m. n. glo. v. l. t. ibi. v. d. e. c. a. s. p. m. s. t. e. n. t. i. a.  
tenet rodo. qui dicit p. s. t. s. peccata. s. i. a. m. s. s. s. non intelli  
gas de p. m. t. d. q. si quis p. s. t. s. sacerdoti q. vult boiem  
interficer. vel aliquid aliud nequiter opari non tenet sacer  
dos oio celare sed tali p. sone debet reuelare que posuit. p. d. e.  
s. e. t. non obesse. xxii. q. v. hoc fm. rodo. recitat. iii. q. vii. sa  
cerdos. confessus est pone q. aliquis p. s. t. s. s. incidunt in here  
sum sed non vult abstine. vel vult ipse abstine non t. i. vult  
alios hereticos vel coiz fautorum notificare quid faciet iste sa  
cerdos. dic fm. ray. q. possit reuelare talibus qui possunt. p.  
d. e. s. e. t. non obesse. xxii. q. v. hoc uidet. p. t. r. a. p. c. i. c. e. u. d. e. t.  
q. non s. s. s. a. f. r. t. i. s. p. p. t. r. v. i. m. p. e. n. i. t. e. n. t. i. e. t. u. t. i. s. t. u. t. i. s. t.  
non agit penitentia. tum q. non seruat fidem ci. sit hereticus t  
infidelis t. video tali non est fides seruanda. xxiii. q. i. noli. t  
idem in filibus fm. ray. alii dicit q. sacerdos debet adire epo  
t. dicere ei vigila sup gregem tuu. q. lupus est in gregge t. hoc tu  
tius est fm. hosti. qui ita no. in sum. de peni. s. in quo teneat  
v. quid si aliquis p. s. t. s. t. nam si v. fecerit quid si subditus  
peccat q. epus suis certus est de peccato suo t. venit ad ipsm  
epm peccata sua p. s. t. s. ut ipsius correctorem elidat. R. cau  
tus sit epus t. re pondet hoc peccatum non recipio in penitentia  
nec istud ci. de ipsis sis publice infamatus non debet t. i.  
absolutoem denegare q. ipsa non obstat poterit atra ipsius  
inglorioem facere t. cundem punire dummodo non dispense. si  
autem hec oio occulta essent hec omnia in penitentia recipere  
deberet esto q. ipse facit. vi. q. i. si t. i. t. c. placuit fm. hosti.  
qui ita no. ex de pe. t. re. omnis. s. caueat. in vbo aliquaten  
in fi. deponat quenq. q. p. b. a. s. sacerdoti q. crimen sit ei di  
ctu in confes. q. o. reuelata ut. ad hoc respodit vin. q. sacerdos  
b. confessus est coram plibus licet ex iug. ar. ex de acc. s. t. u. c. i.

et de excessu prela quam sit. et hoc potes probare si ponas casum ubi confessus fuit episcopo meo peccatum occultum et impetravi ab eo ea etiam aliquibus dispensationem in secreto ut inde postea ac causari non possem ex de filio. sed ex tua. si episcopus revelauit postsum ei probare pro illo qui prius fuerunt ex de papa. quoniam et hoc ipse vincere non. et de pe. et re. omnis. C in l. glo. ibi. in secreto possum dicere episcopo. adde. hu. credit. q. in articulo ubi consilium episcoporum de modo penitentie in secreto possit dicere illud peccatum etiam nominata persona si habita confessione ille nollet desistere ab illo peccato credit q. dicere possit illud peccatum in secreto talibus personis que possunt podesse et non obesse ut patri matri uxori episcopo et similibus art. xxii. q. v. c. h. uidetur finis contra illud quod dicit. io. dicunt qdam et uerius secundus pet. quia ista littera dicit ne alicui recite ergo nulli cum negatio precedat signum universale sine terminu infinitum. p. b. peccatum scit ut deus ex de officiis. o. si faceret do. et p. ista sententia bene facit ex de excessu prela. si delect. vnde finis rodo. sacerdos iudicis querenti etiam per iuramen tu potest respondere nihil scio omnino subintelligendo nihil scio. s. ut homo etiam nihil scio per confessionem subintelligendo nihil scio tibi reuelandum sicut de math. xxi. de die illa et bona nemo scit neque angelii in celo. neque filii et subintelligendo q. filii us nihil sit ad reuelandum nobis. C in glo. et ita. ibi restituti one. adde die planius et clarius. clericus vel sacerdos depositus fine spe restituitoris publica vel solene potest agere penitentia ut b. lxxxi. di. si quis episcopus. xxviii. di. presbiter. sed dum habeat speciem restituitionis neque publice neque soleniter penitentia ut in c. b. alle. et ea. di. p. firmans. lxxxi. di. presbiter. finis pe. C quod autem hic incipit. iii. ps. di. finis io. de. dicit. o. c. i. ca nonibus inuenit. ix. q. i. nullus. vi. q. iii. c. i. et ii. ex de pe. et re. q. quidam sed aliud. ii. ps. soluit et bene hu. saepe alieni sacerdotis. odio. p. p. sacerdotis. b. aliud v. auctoritate aut gustini. o. e. qui vult cecidit lumen scientie. xlvi. dicit. c. viii. et xxxviii. di. que ipsa. ambo ergo si aliquis est bonus et discretus sciens soluerit et ligare et discernere inter lepida et lepram et exercere officium ecclesiasticum clauis et sit talia recte exercere quia alias sit cecis. peccato. et dicit bonis et fiducia que ad hoc non debet vitari in his que spectant ad officium sacerdotis nec eius malitia nocet subditis sibi commissis dummodo noluit eius malitia imitari. o. i. q. i. multi. c. non nocet. c. dicit. finis hu. cadant. luc. vi. math. xv.

**D**icitur sacerdoti sed nesciis ex territoriis prochie comitatu potest. p. p. sacerdos audire confessiones non v. ff. de iure. om. iudi. l. vi. ar. finis illud locum habet in his que sunt potentia iurisdictionis. porro enim cum penitentia sit de iurisdictione voluntaria quilibet sacerdos curatus potest ubique parochianum p. p. expedire. ff. de officiis. p. c. l. vii. et idem de loco nihil est p. n. conculum generale. ex d. pe. et re. omnis. finis hosti. qui ita non in sum. de pe. et re. s. cui confitebitur finis iuxta finem. v. sed nesciis et potest h. repete qd no. x. vi. q. i. c. i. et c. cunctis. finis h. videtur ex. dñi bonifica. super cathedram. v. ex ciuitatis. qui ergo v. C in glo. i. cuius. in fin. adde. fallit hec regula in. v. casibus in quibus potest cui data est potest imponendi penitentia in aliqua parochia ab episcopo audiire confessionem alterius parochianum videlicet cum ille ceterus peccauit in sua parochia. item si mutauit ibi domicilium. item si est vagabundus. id est si petit et obtinuit licentiam a sacerdote suo quem videbat impunitum non sufficiens volens ire ad alium discretum. vel q. arripiebat longa iter petebat licentiam ut in itinere possit confiteri. item in articulo necessitatibus p. b. placuit hec. vi. q. iii. placuit. ex de deci. ad apostolice. ff. d. iudi. heref absens. xxi. q. vi. si quis. in hoc. c. placuit et consulo q. in o. casu in quo quis potest audiire parochianum alterius sententia dicit ei q. c. poterit p. sitetur prelato suo cui ante si potest vel falso postea debet seipsum manifestare ut in hoc. c. placuit. sed nesciis parochialis sacerdos vel alius cui dedit episcopus

potestate audiendi confessiones poterit imponere penitentiam de omni cruce subditus aut etiam ad episcopum aliquos remittere. dic q. sic nesciis in certis casibus. Primo qn. est solennis penitentia imponenda quem debet imponi ab episcopo vel eius mandato et sacerdote. l. d. penitentes. t. c. in capite. Secundo in excommunicatis quos potest aliquis absoluere aliqui non. xvii. q. d. iii. si quis suadente. Tertio ubique invenit irregularitate contracta q. ppter illa debet illa remittere ad episcopum ut cum ipso dispensest vel cum finis suis mittet eum ad papam. Quarto de incendiariis xxiii. q. v. si quis membrorum. t. c. pessimum. Quinto si sit plenum in aliquo episcopatu q. aliquoq. certa crux ad episcopum referatur sicut obtinet p. suetudo in plenis ecclesiis de homicidio sacra legis falsarium violatoribus in unitatis ecclesiastice et alius enoribus. bog etiam aliqui mittunt ab episcopis ad sedem apóstoli. ppter enormitate criminis et ad terrorem finis ray. qui ita scripti in s. de penit. s. de quibus. c. duobus. s. c. ibi. C in cl. eius ergo ibi. ad alium. adde ista fuit sententia la. quam sequitur vincer. putno. et de pe. et re. omnis. ibi t. i. Inno. dicit q. ppter sola irdiscretio sacerdotis non dimittit subditus eius qn ei costrat. dic si placet finis hu. q. si sacerdos est ignorans in sollicito et ligando in discernendo qualitate et quantitate et varietatem peccatorum. p. tali ignorantia licet vitatur sacerdos in accipiendo penitentia ab eo nec peccat qui eus vitat nec sacerdos q. dat penitentia illi qui. ppter hoc vitat sacerdotem sed in aliis sacramentis non si p. t. baptismate in quo. ppter ignorantiam etiam licet vitat sacerdos sicut in penitentia et cum certa est et ignorantia credere q. honestus est petere licentiam ab illo sacerdote ex. de pe. omnis. si in eo irquisito accipiat penitentia ab alio sacerdote qualiter profus sacerdos coicebat cum sum forte sciat peccata eius et non sciat penitentiam. si tamen ignorans sacerdos requisitus nollet dare licentiam tunc auctoritate huius canonis libere vadat et accipiat penitentiam a perso finis b. alii aliter dicunt. ut no. in p. c. omnis. C in e. glo. ibi. concedit. adde ad hoc. C. de thel. l. i. l. x. C in e. glo. ibi. nam ordinatus. adde sub. videtur q. sic. nam et.

### Distinctio septima.

**E**mpns. Dicitur est. o. de penitentia et de modo penitentia sed qn aliqui non accipiunt penitentiam nisi in morte ideo possit aliquis dubitare an sit utilis talis penitentia. ppter hoc s. sicut h. vlti. vii. di. in qua tractat de penitentia finali. s. que in fine vite querit et accipit. s. et valeat ad eternam vitam p. secundum vel non. et quidam si fiat non ex charitate sed tamen metu diuinum tunc non valet ad vitam eternam consequendam. aug. et cyp. videtur dubitare sed non dubitant s. timent forte ne. ppter multa pericula non vere peniteant. dividit autem hec distinctio in duas ptes. in prima quae dicitur q. dicitur est pe. C in i. gl. ibi. filios. adde dicit biero. si ex collo tuo tibi neponus p. pendat si in limite pater tuus iaceat s. nec si vbera quibus te lactauit mater tibi ostendat siccis oculis ad crumen euola p. calcat perge patrem p. calcam perge matrem gladium tene hostis et tamen cogitabis de lacrymis matris. C in ea. glo. ibi euangelium. adde immo dominum p. prophetam ezech. xxix.

**D**omo desperandus est. i. de nomine desperandus est. et quaeque vult penitentem h. sanus faciat pe. differentib. s. v. q. ad articulum mortis. q. d. dicat licet aug. uidetur obuiare p. c. in. c. sequenti. pe.

**S**i quis ab hoc loco v. q. ad. s. h. autem facit. h. vnu. c. b. non presumimus. s. afflere. quia. i. p. q. penitentiam. i. coionem ecclesie. s. v. n. t. o. m. u. i. a. t. c. i. et huius modi. vel. s. dicas penitentia. p. p. expone. dare. i. notificare. xxi. q. vii. c. i. p. d. a. n. b. i. q. d. non potuisti tunc magis me ruit quando sponte peccare delitasti. quia spontanea voluntas

remunatur. vberius. xv. q. i. non est pe.

**Q**ui egerit. i. ligamento. s. penitentie.  
**E**t quia ad bozam. i. in bona mortis. ad ultimam. i. penitentia in fine. sed unde v. illud scio. s. de quo do securitatem. **U**bec autem.

**T**arco cepit tunc. n. fides sine penitentia non presumit voluntaria sed ex necessitate. l. d. i. t. id ob hoc modum consequi non debet. ar. viii. q. i. scidam pe. cogitauit talis non fuit seneca qui dixit ante senectute cogitauit ut bene vivorem in senectute ut bene moriar. nam bonum est viro si portauerit iugum domini ab adolescentia sua ut dicitur in trento. c. iii.

**D**illus querat. i. querere debet. libertatem. i. volutate ex libero arbitrio. pcedentem. liceat v. munisset. i. obtinueret. omnium crie. l. xcii. z. de conf. d. iii. c. baptismi. v. autoritatē. i. occasione. confessus est ad hoc d. conse. d. iii. baptismi vicem. penitentia v. purgatorii. de co. d. iii. sine penitentia bonis spiritualibus. f. fide spe et charitate et aliis virtutibus pe. multiplex bonum. i. glorificatione copiose atque pe. beatitudine. i. vita eterna. illi v. vi. vita. i. gratia q. duit ad vitam. de con. d. iii. gratia. scriptum est. t. ad co. xii. z. g. i. c. vide. solo timore sed in charitate que tale expellit timor. vniuersitatem. i. iustificatio. predicta. s. e. d. v. c. i. q. quis. ii. ps. verba gratia. vbi dixit z. potest dicit q. hoc non sit. s. et se omnia vba aug. continue vfcq. in f. et loquuntur aug. de se in terra psona. simile. s. xxii. q. iii. quando bni. quectus. eccl. xxii. c. dixit. v. verba aug. illicite dilexit. xxii. q. iii. origo. et mundus. i. amor mundano. ad hoc. xlvi. d. omnes. t. c. si eut. bni. placet. f. ipsi deo. uel quibus placet ut iure a deo q. f. faciunt q. in se est pe. magnus est b. si quis tunc est. inspirat f. penitentia veram. si quis v. nequit. i. iniuste. quāta admittit. loquitur pe. studeat v. in talia. i. cum penitentia constat impetrat vitam statim exquo per penitentiam sunt diuisa pe. non statim. f. recepta medicina. omnino morit. i. anima et corpore semper peccaret ita presumitur licet forte non est v. rerum pe. operatus per mortem.

#### ¶ Questio quarta.

**A**mod autem. dividit in. iii. partes in qua prima. pbat magister superficialiter q. tempore festivo vel ieiuniū nullus debet vxorem suam cognoscere quod est consilium i. de. **C** in. i. glo. ibi quidam. addde ut bea. isto.

**E**cclatis. non potest b. sicut oportet vel ita expedite xxx. q. i. nosce. ex de. p. iug. diuersis. nec de carnisbus. i. R. xxi. c. comedere. f. de honesto. item v. de celo. math. xii. c. et io. vi. complexibus. hoc d. ppter luxuriam c. de de. p. iug. diuersis. a carnalibus. de con. d. i. omnes. **C** in gl. ppter reverentiani. ibi punire. addde ar. xxii. q. iii. nabugodonosor. C. de adul. l. gracebus.

**Q**uotiescunq. istud. c. et tria sequentia intelliguntur secundum distinctiones posita. s. e. in sum. vel de consilio vel cui exigat debitus causa libidinis saturande b.

Rarres. non solum.

**S**i causa conceptus quia a tpe conceptionis debet cessare. xxii. q. iii. origo. in fine. t. q. vii. non soluz in fine nec a tempore partus vfcq ad purificationem v. d. ad eius. hoc tamen consilium est. legem. leuit. xviii. carnis. leuiti. xii. c.

**D**icitur vnde aplin. i. ad corint. vii. c. **C** in glo. sed ibi dicit orandum. ad hoc. xxxi. d. i. c. ii. t. c. si laicus. xxxvi. d. i. vlti.

**Q**ui in castigatio. frustra qui non de facili et frustri potest bni. continentia addat non exigendo. **C** i. t. glo. in si. addde. f. quia flagella et castiga et deo fm

bu. **C** in glo. i. smotus. addde fm hoc vicius est principium et noiamus. bu. **C** in e. gl. ibi. casus. addde fm hoc est simplex nomen a vigo. v. t. hoc vez est fm bu.

**T**er ad cuius vbi notiam nota q. vir dictus est q. in eo maior vis est q. in feminis q. f. ibi datum est ne in feminis repugnantibus libido spelleret viros i alia vel in aliis sexu prumpere. Item no. q. vir quatuor modis intelligi ut dixi de pe. di. ii. dñ sancta in vbo vir. ubi v. deas. **C** cum ppria. hic incipit. ii. ps questionis in qua p. bai quando est peccatum cogi oscere vtoze et quando non. io. de. paulul. i. vfcq ad vespere. vi. di. testamentum. sed quantum postea debent abstinerre a corpore christi videb. habere. de. con. di. ii. omnis homo hoc tñ totum consilium est bu. licita. i. non p. b. ibita. xl. di. qui sincera. hu. voluntas que est in coitu. b. carnis copula. f. ut ipsa copula carnis sit causa. plus. z. si q. s. ii. para. relinquenter. sic. iii. di. deniq. t. hoc repeate quod ibi dixi. phiberi. i. dissuaderi. igne positus. no. q. ignis est multo tplex ignis voluptatis ut b. charitatis ut ibi vre igne spus s. cit. z. aduersitatis ut ibi transiunis p. igne et aqua. et tatio nis ut ibi non tangit illos sol neq. estus. p. b. quo cõbus est iob de quo d. v. re nena z. penitentie. xxvii. q. i. impudicas. purgatōis gehennalis que est supplicium conscientie ut ibi ignis in sum. z. cum v. iii. ps. voluptas exercitare libidinis la. tunc autem. iii. ps. **C** in glo. videb ergo. ibi. quidam addde ut bas. **C** in e. glo. ibi. sacerdos. addde ubi de hoc in e. glo. ibi. de illis constat. ista sententia videb tenere ray. dic. n. q. excōicati minori excōicatio uel interdictio nel suspensi ab ingressu ecclesie nullo tpe debent intrare ecclesias. q. diuini sunt in sententia. ar. xx. d. cler. in si. si vero est excōicatio minor exōicatio tantum cautius facit si non intrauerit ante z. sit absolutus si tamē intrauerit causa orandi cu nihil d. preferens ubi non est ecclesia plectrata non v. peccare q. nō effrenatio nisi a sacramentis immo forte potest intrare ad horas dum tñ non ad missam. sed primū est securius fm cu. q. b. no. in si. de sen. ex. s. item querit v. excōicatus. et idem videb tenere gof. qui dicit q. excōicatus excōicatio minor potest audire diuina pter missam eo q. excōicatus exclusus est tantum a sacramentis hoc ipse no. in sua sum. e. t. s. querit de excōicatio to alio videb z. forte non male q. missa poterū intereste duz tamē ibi non cōcient quia minor excōicatio non separata nisi a p. c. i. p. t. loco que in sola p. c. i. p. t. consistunt ex de cleri. ex. m. si celebri. bu. tñ videb tenere. xi. q. iii. si immitius q. etiā ab introitu ecclesie separata quod non credo satia tñ credo q. huiusmodi excōicatus pacē non debet recipere cum aliis post agius dei quia osculum illud succedit ei loco cōio. nis eucharistie fm rodo. **C** in e. gl. ibi. qui studet. addde ubi de hoc. **C** in e. glo. in si. addde quod ergo b. d. consilium est ppter reuerentia laici et ppter corporalem ingratiationem il lud. c. nullus. loquuntur de remotis que fit per excōicant. et illo c. qui sancta. intelligi de ecclesia. i. de vnitate ecclesie de q. q. discedit pro quolibet mortali peccato ad quam quis redit p. uera penitentia. io. de t. bu. **C** in glo. ar. p. ibi. seruanda. ad de ar. ad hoc ex de frigi. consultationi. vbi no. de hoc. **C** in glo. t. ita ibi. sine peccato. addde b. s. xxvii. q. ii. omne q. **C** i. e. glo. ibi. z. ad de. s. etiā si sancti sit qui coeat. xxvii. q. ii. omne xxvii. q. ii. cōubria. fm bu. xxvii. q. ii. omne. **C** in e. glo. ibi. nterui. addde quod no. xxvii. q. ii. quicquid. **C** in glo. i. volu. p. t. r. bus. ibi. somite. addde. f. origi. peccati. **C** ibi etiā. hic incipit. ii. ps questionis in qua ponit tempora in quibus nuptiae non sunt celebrāde io. de. **C** in glo. ibi tua. addde ubi plene de hoc no. in libello rof. bene. rubrica quādo contra int̄ dic. eccl. z. ibi etiā uidere poteris.

**D**om opozet. nuptias. i. nuptialis p. uina bu. natalitia bovin quidam solent celebrare natale suos. i. anniversarii sue nativitatis et tunc facere solenitatis cōuinita et ha. vocat natalitia fm hug. et hoc est qd tangit glo.

**b**is posita in si. sic. i. c. pxi. sed. c. j. e. nec uxorem aperte exprimit quid in istis. c. intelligitur nomine nuptiarum vel natalitiorum put bug. etiam no. ibi.

**D**on licet. pro memoratōe. i. faciendo memoratiōes. bu. sed nec. ii. pars. natalitia. s. c. prox. i. d. o. ibi. non celebrent. add. s. natales martirium nec uxorem.

**D**on opozet. q. si. ii. pars. Nec autem. b. incipit. iii. pars in qua dī q. vir sine consensu uxoris nec ecōtra non potest uacare orationibus. io. de.

**H**oc autem. t. ad co. vii. b. c. interptatur omnia. c. supiora bu. C. in glo. priuate. uoto. addē vel expo- ne ut no. xxvi. di. c. quoniam. C. in glo. sed nūqd. in si. C. sed quid ibi. tu contra. addē vbi tunc non posset exire ecclesiam. fm la. de hoc etiam no. s. xxi. di. qn. Enitentiam.

**P**ropositio. quinta. **M**od autem. dividit in. v. pte in pma probat per. vi. autoritates. q. vir sine licentia uxoris et econtra non potest contineat qui etiā meref reddēdo debiti. io. de. C. in. i. glo. ibi. tacito. addō intelligit rof. bene. q. uxor cognita temp intelligit in uita ex quo exp̄esse non consentit. ar. ad h. s. e. vna. sicut et alia circa constitutōem. procuratōis vbi iniuitus accipit non solū q. contradicit uęz etiā is qui consensisse non pba. ff. de. pcura. filius. s. iniuitus. idem in pstitutōe futurit. ff. de fui. ru. pdi. l. iii. idem in actōe furti vbi dicit furtū est contractio rei alieni fraudulosa. iniuitu. dīo. ff. de fur. l. i. et accipimus dominū in uitū non solū dīm qui ignorat rem suā ptractā sed illū qui non consentit. ff. de fur. qui vas. s. vetare. de ignorantia nō euro exempla ponere quia illa semp presumit. ff. de admini- tuto. hoc aucte. s. he. pbat. verius si ergo de exp̄esso cōsentiu intelligimus non sufficiat sola pfectio vel licentia sine exp̄eso consensu fm rof. qui ita no. in libello iuris cano. gaca de puer. cōiug. s. nunc videamus. sed la. b. sentit cū io. de. idem sentit bu. qui dicit q. tutius est pfectus expressum requirere. sed si p curia non requisitus credit sufficere tacitū et tunc tenebit ille continuer vel ad tempus vel in ppetū. put cōsentius eius alter emittit votū pfectientie fm bu. et de hoc not. xxvii. di. quia fuit. in si. ibi. videoas. t. j. c. qui uxor. C. in e. gl. ibi cognita. addē dicit. b. bux. q. si uxor iniuita cognoscit a uiro qūis sit sponte de pñtū adhuc potest mulier intrare mona- stēriū non obstante tali violentia cu vir delinq̄ues non debet esse melioris. pñtōis q̄ non delinquens. ff. de regu. ur. nō fraudat. s. nemo. et b. dixit in sua questione que incipit qdaz per vba de presenti. sed io. de dicebat hoc vęz in sponsa de futuro secus in spōsa de presenti. do. hosti. dicit q. si est spon- sa de pñtū et per talē cognitōem violentia ingressa est monaste- riū est reddenda marito qui iure suo vñus est. ar. cē de elect. cū ecclēsia. in si. nam ex quo cognoscit pfectum pfectire cē q. ma. acc. pos. c. insup. sed ptra q. pindit est ac si non fuiss̄ co- gnita. xxvii. q. v. s. i. cū. iii. c. ibi. sequit. sed illa intelligas quo ad saluatōem ait fm hosti. qui ita sentit in sua sum. cē de cō- uer. pug. vlti. v. quid si virgo. tē. sed quid si virgo. tē.

**S**i dicat uxorem als uxor. **D**ificasti. morte. i. vñq ad mortem bug. extorsisse quomō fuit b. nam huic vir repugnare quod. i. seq- tur ibi. exafatus tē. ubi iniuit q. ad mortē infirma- bis. et dī. s. in pñ. c. ad hoc ridet bu. q. sexus femi- nens est fragilis et cito mouet minit et terroribus. consilto nō fuit in honestū. xxvii. q. ii. agathosa bu. cubile. i. ad pñtōrum coabitando et foris iacendo in vna camera cū ea sed nō co- gnoscēdo cā. ynde sequit eiūs ingatio an dēat cā cognoscē-

hu. si ita. i. pars. non videt respondet inquisitōi non directo sed per quandā sequentia factū potest dici q. mētū aliena te seruore passionis erat quādo hoc fecit unde sequit. exafat- tus tē. et ita poterit exigere et reddere et fm bu. reuocat nō m̄ ppter uxorem sed etiā propter passionis exafatōem. nam se- ne uxore in tali casu posset quis reuocari. ar. xvii. q. ii. gonsal- dus. sed si non fuisset passio debuit reddere sed non exigere cē de puer. pug. quidā. fm bu. exafatus al. exinanitus. feli- natōe hec festinatio reproba de pe. di. iii. inter hoc fm lau. ad idem. xxiii. di. cōis filium que dicit ibi vide. C. in glo. ar. q. in si. addē hoc videoas qd no. xxvii. di. qui ipsis. C. in glo. ar. a. strario. ibi. intrat. addē ad h. s. e. mulier. c. q. deo. c. qui uxorem. ubi de hoc. xxvii. q. agathosa. t. istis canonib- bus stat bu. C. in e. glo. ibi. in illa. addē sub. nec alicui pñ- dicat. ar. xxvi. q. ii. lotbarius. nam volūtas debet esse sponta- nea non coacta. tv. q. vi. c. i. C. in e. glo. ibi. in pñ. dicit. addō nam. put ibi patet licentia habuit ab uxore sed dic f3 bu. q. est fictio canonis qd b. in si. dicit tex. nam quia q. violentiam ab uxore licentia extorsu singit canon illam non dedisse licen- tiā ideo dicit lra nulla licentia tē. C. in glo. sed nūquid. ibi sic. addē de h. etiā no. xxvii. q. i. nuptiā. iuxta si. in gl. sic ha- bee. C. in ea. glo. ibi potest. addē de hoc etiā no. xxvii. q. ii. agathosa. in glo. sed nūqd. ibi videoas. C. in e. glo. ibi. pla- cet. addē sed quare in ista decre. non cōpellit mulier intrare monasteriū cū professionē fecerit. ut p3 ibi in tex. rīdco q. p- fessio non tenuit facta non consentiente marito nisi in eo qui erat in pfectit. ut cē eo. ti. quidam. nam reddere debuit nō erat in eius potestate sed potestate mariti qui poterat exigere et non exigere. unde illi. pfectio non interat pfectit. que sub- stantiale bonū religionis est. cē de sta. mo. cū ad monasteriū in si. fuit ergo simplex uotū potius q̄ solēne cū solēntas. p- fessio nulla fuerit ut dictū est. et quās uotū simplex adim- plere debeat que sic vñit. si m̄ pfectuatur et ptractabit ualz cō tractū cē qui de. uel no. rufus. t. xxvii. di. c. i. t. ii. fm goff. qui ita no. in ista decre. placet. C. in e. glo. ibi. pfectuatur. addē banc decre. intelligo cū religio. ingreditio fecit. pfectio nō al. non dirimerat matrimonii ptractū. cē qui de. uel no. rufus. t. c. confuluit. item intelligo cū pfectus habuit uxoris et sic non sufficeret consensus eius. utpote invenire et suspecte ut co. ti. ex pte. cetez si consensus eius nullo modo sufficer- bitus non pfectetur vir ad obseruantia religio. nō. ut. co. ti. placet. goff. et idem sentit ibi tan. phi. b. et hosti. sed ubi vir ha- buit pfectus ut. qui non sufficit ut qz est inuenit et suspecta. ut. c. t. uxoratus. t. c. cū sit uotū viri nihilomin' in se validū est. et idem cessante suspecte uxoris p morte ipsius que solam efficaciam uoti impediens pfectus vir redire ad monasteriū ut in predicta decre. ex parte. et ratō est q. substantia uoti est ob- ligatoria et si eius effectus impedit ex causa cē uoti cōside- rata in alio casu uoti non obligat usqzquaq fm gof. qui b. no. in pte. decre. ex parte. C. in e. glo. ibi. in monasterio. ad- de etiā ibi p patientiā sequit tps u. ratificasse q. pfectus egit ar. cē qui de. uel no. insinuāte. io. de fan. ar. ff. ad macedo. si filio. C. de pma po. l. i. C. si minor factus. l. si. de hoc no. In- no. in pte. decre. pfectuatur. C. in e. glo. in si. adde ar. s. cē de cō- uer. pug. placet. ubi de hoc. f3 io. de fan. di. hoc certū est q. si pfectetur q. sine licentia uxoris intrant exire potuit cū nullus fuerit ingressus. ar. b. si autē hoc dubiū fuerit auctoritae iudi- cō in grēndā est licet sit arg. s. cē de diuor. pñto. sed ibi alia causa sine ratio pactum reformat fm io. de fan.

**C**ler. pug. i. ad vñus carnis. et hec reuocata po- tent redditore sed non exigere fm bu. C. in. i. glo. ibi reuocare. addē ad hoc qd no. vii. q. i. si qui. C. in glo. sed pñce. ibi. quidam. addē fm be. y. C. in ea. glo. ibi. f3. addē et mel. C. in e. glo. ibi. aliū. ut b. y. C. in e. glo. ibi dico. addē et beni fm bu. cuius fuit hec sentēta. C. in e. glo. in si. addē quidā dicunt et forte bene q. mulier q. non nouit ppz

quando vir ingressus est monasteriu uiro initio non pot in  
gredi monasteriu sine religione et ingressu potest educere. ar.  
i.c. pti. quia non tenuit ingressus eius. ut ex de quer. iug.  
quidam. lecas si in ingressu uiri uouisset qd tunc ingressus ei  
tenet et sic loquit. c. xvii. q. ii. agathosla. fm. Inno. qd dic ut  
ipse no. in pre. decre. quidam. sed ray. dicit distinguendu ut  
vin. quia aut est electus de monasterio et recociliatus vxori.  
aut non. in pmo casu non pot vxor intrare religionem. i.c. p.  
in scdo potest illo thudo inrare. i.e. qui vxorem. xviii. q. ii.  
agathosla. z hoc ipseray. no. in sum. de vo. §. item alter coni  
gum. v. item circa idem et.

**Q**uod deo pari. i. cōf. si. xxvii. dī. de his. in si. in finem votū emissi. cōfensit. s. c. vna. Sed nūquid in hoc casu baberet locū pacū de non petendo non. at plene no. ex de resti. ipso. lī. fā. in glo. als si tē. non quia. v. tempabit. i. celsabit. et quidā v. puta. i. cognita. scandalū p̄cipit vxor̄ obedienti uiro pācipienti cū vitandi scandalū p̄cipit vxori obediente uiro pācipienti cū peccato. i. c. manestū hu. cui v. q. si v. susanna que fuit p̄iugata. t̄ induebat sic coniugata hu. de ista habet daniel. iii. C in glo. i. in si. adde vbi plene de hoc vide. z no. xxiii. q. i. noli. C in gl. hz q. ibi. q. n̄ adde ista sententia approbat p. io. pbi. gof. t. b. t̄ quasi cōter. et de quer. p̄iug. veniens. nam dando licentia intrāndi mo nastrē amisi omne ius quod p̄is habuit in ingrediētū fm̄ eos. sed quid si vir intret religione sine licentia uxoris deinceps uxoris fornicat. item fornicat vir in monasterio nunqđ fiet cō pensatō fornicatōz ut sic vir efficaciter repetat. ad hoc respō det gof. se putare exceptōm viri tolli per replicatiōm uxoris sed non exceptōm monasterii quia. ppter fornicatiōm uxoris cepit habere plenū ius in p̄sonā mariti nec habere delictū ex delicto mariti. xvi. q. vi. s. ep̄m. nec seruatis amissa renascitur mulieri. de con. di. iii. queris. ss. de folio. stichū. s. aream. fec̄ effet si ambo essent in seculo. tunc enī fieret hincinde compē satio. lxxxi. di. vi. n̄ibl. et de adul. intelleximus. fm̄ gof. io. t̄ pbi. unde dic q̄ licet ipse maritus possit amittere ius suū sibi cōpetens. ppter suū delictū monasterii tū obligatiōnem non amittit. ut dictū est fm̄ eos qui hoc totū notauerūt in predī. decree. veniens. t̄ ibi de hoc per hosti. C in e. ibi. restituitur. adde hec sententia approbat. xx. q. i. nosce. in glo. vlti. in si. C in glo. ar. stra. in si. adde. ii. vbi de hoc als est h. ar. s. c̄. qui ma. accu. pos. consuluit. sed illa decre. hodie est remota. C in glo. ab initio. ibi. sufficienda. adde de hoc etiā no. xxii. q. vii. bi. qui. in si. xvii. q. i. nuptiaz. in pn̄. C in gl. ex h. videt. ibi viri. adde h. qui dī cedūt ar. buius. c. sed hu. dicit q̄ de rebus viri nel de cōibus non potest sed de p̄prias pōt non ob. q̄ dicit h. quoniam auḡ. b. loquī de rebus dotalibus que transferunt in dispōem t̄ dītū mariti. t̄ de istis nō potest mulier donare neq̄ elemosinas dare fm̄ hu. alii aliter dicunt sed si de hoc vis plenius videas quod no. ray. in sum. de negotiis secularibus. s. item quid de uxore. in si. hosti. de r. et re. s. quibus t̄ qualit. v. quid de uxore tē. vbi dicunt ista lī. am. intelligendā quādo mulieri dictat cōficiā ḡ viro displicebit t̄ scandalisabit si uxor faciat elemosinam nec ipsam cōficiā potest uxor dimittere nec deponere. hoc etiā dicunt vez esse nisi uxor uideret pauperē idigere ad mortē. nam tunc intrepide debet dare fm̄ eos uel peccaret. p̄ dītō p̄iaoz facit tex. cum dicat nihil sine arbitrio eius facet tē. C in e. glo. bi. mariti. adde de hoc no. ex de iudi. c. penit. C in glo. ibi. parafernali bus. adde. i. p̄prias dotem sic dītōs a para. et iusta. t̄ feria q̄ est dōs. q̄d. iñ. dōtem hug.

**S**icut a parte ipsius iuxta et ierna ipsi est deos, qui utrū dicitur huius,  
**E**scendit dux, sc. exigendo bu. cederet. s. reddidit b.  
Quisquis v. i. ps. imputaret. i. reputaret quia remis-  
serat eum quasi p̄missione seruasset. s. e. si dicta faciet  
enim volenti et non petenti nil deperit. ar. s. c. p̄xi. in f. bu.  
ar. vii. q. ii. cum autem v. hinc idē ibi dixi de hoc.  
**P**la sola. i. p̄cipue b. a. q. pusillanis ēb. insinuatate

qz é inco[n]t[ra]nes h. et p[ro]fessu. xxi. q. i. nosc. d[icitur] b[ea]t[u]m no. s. i. s[an]cti pp[ro]p[ter]o  
pere. i. nimis festine. s. ante q[ui]z consensu alterius obtineat h[ab]et.  
temeritas. i. q[ui] p[ro]missus est temerarie hu[er]e. neq[ue] ero. xx. c. deu-  
tro. v. c. alieno. nam ex alieno aio pendet lau[or]e. C[on]tra in glo. sile.  
s. in fi. adde de b[ea]t[u]m no. s. c. c. ii. in glo. s[an]cti. C[on]tra in glo. hoc vez est  
in fi. adde fin tan. sed vin. z ber. aliter videt intelligere. ut ibi no.  
in glo. cum quis. fin goss. not. ibi q[ui] illa decretalio non  
amittit dictum illius glose. tu dic q[ui] illa decretalio non be-  
ne. p[ro]bat hoc dictum hu[er]e quia loquitur in legato facto de re-  
bus eccl[esi]e que non possunt sine certa forma alienari. dic  
ut ibi notat Inno.

**T**unc salutabis. b. incipit. ii. pars questionis in qua probat qd debemus esse vnguis. s. mente & corpe si possumus abs mente sine qua nullas salubritatis. io. de. pmaiori. cestus in ipsa est b. acgrat qstii in se b. t. p. t. b.

**P**oc solū virginitas carnis non saluat. xxii. q. v. si paulus. virginitate mentis. i. integratate. et no. qualitatem significacionem huius vocabuli virginitas quod sequitur inculcat est hug.

**Q**ui sunt sicut nibil est, sed ubi potius deest denosaf  
sunt, sicut tenebre ubi non est lux fin pap. bibat. i.  
contineat, capere. i. continere, capiat. i. contineat, di-  
cit v. amat hoc. xxviii. q. i. iam nunc v. multa. apli. i. ad corit.  
vii. amat io. vii. c. verum. p. fin. alios v. natura. i. naturale fit  
greditas. alios ut spadones. castrauerunt. mat. xix. **C** in i. gl.  
ibi. euangelii. add. math. xix. io. vii. apocalipsum. xxi. t. xxii.  
**C** in glo. s. prox. ibi. corpalem. adde. s. vgitate. **C** in gl.  
sic. o. ibi. si. enim. adde. v. ita sunt ibi ipsum quoq; licetum t;,  
vbi de hoc. C finis. auctoritas. i. c. s. e. qui sunt ibi sed ca-  
strati t;. hu. necessitate quia necessaria est hominē habere v-  
ginitate mentis. quia sine ea nemur saluari potest cum sit vir-  
tus hu. de effectu. s. illo bu. re. i. in rei veritate. **C** in glo. s.  
tunc in si. adde ibi absq; vgitate hug.

**Q**ui vixem. h. incipit. iii. ps questionis io. de. per misericordia sed nūquid patientia sequentis tēpia videat vir ratificasse ingressus religionis vixoris. ar. q. sic. s. i. q. i. constat. c. qui de. uel vo. infinitate. c. de spon. ad id quod est vixen finio. et ideo cuī papa distinguuntur c. de puer. cōting. accedens. in fi. in pte defensia an illa mulier fuerit senex u. iuuenis alio non videatur necessaria distinctio cum ibi talis licentia nulla fuerit sive fuerit senex sive iuuenis. s. e. notifica-  
tū. sed si esset iuuenis tunc non ratificata ingressus p. patiētā sequente cuī nec exp̄ressam queat dare licentiā nisi intret reli-  
gionē. sed in vetula sufficiat q. voueat castitatem seu continentiam  
ad hoc ut uir ei possit intrare religionē. c. de puer. p. iu. cūz  
sis fz. io. qui tūa no. in pte. decre. accedens. alii alteri dicunt de  
hoc dixi. s. e. q. in summa. ibi videoas. cōuerterat dicunt quidā  
hoc. c. loqui de consilio ut no. xxii. q. ii. agatofosa. fz. Inno.  
dicit sic esse dicendū q. ad h. ut valeat ingressus oportet alte-  
rū de duobus interuenire uel q. intret religionē uel q. voul-  
et continentia si voulent continentia sufficiat ad hoc ut non pos-  
sit sūc reuocare. maritus tū si est iuuenis et suspecta non suffici-  
q. solūmodo voulit. sed etiā cogēt monasterium intrare tū sic in-  
telligit ipse Inno. b. c. t. c. de puer. p. iu. cū sumus. t. c. vixora  
tus. non tū cogitur fieri monachus nec vivere monachalit. b.  
hoc excepto q. compescet a vagatōe t. custodiet ne luxuriari  
possit. t. ita ipse Inno. no. c. de puer. p. iug. c. i. C. in glo. i.  
ibi. vouere. adde t. votum solūnare. ar. s. xxviii. di. scritum.  
ubi de hoc. C. in e. glo. ibi. licentia. adde idem no. s. e. in su-  
ma. ibi dixi. C. in ea. glo. ibi. alii. adde fb. sum quibus sēti-  
lau. put no. v. iu. t. b. c. de puer. p. iug. ex pte abbatis. sed isti  
fm Inno. minus bene dicunt put ipse no. c. c. t. c. i. sed ego  
cum istis sentio. ar. xxviii. di. placuit.

**D**omi*nus* f*estus*. h*incipit*. iii. ps in qua p*bat* q*ui* r*er* est su*p*io*x* multer*em* fm io. de san*ct*e lege*z* gen*ii*. non dix*it* lex. you*er*at n*ame*. xxx. p*in*ulta s*ed* contin*et*a*ta* lau*re*.

**Q.** abnunt. i. negat. iussum. i. p̄cepum ut licentia bug. **C** in glo. mulier ergo. ibi. sic. i. adde ad. idem facit hoc. c. manifestū. t. i. c. hec imago. t. c. noluit. sed hu. intelligit idē ubi p̄ tale votum fieri p̄iudicium uxori in debito sibi reddendo. quod sati videt. pbabile. ar. xxci. q. i. si quis fm ray. p̄iudicare ē enī uxori ex voto mariti si velit ex uxori subtrahere necessaria et dare paupibus uel se affligere ieiunio q̄ non pos̄ sit reddere debitu et h̄ sequit. **C** in e. glo. ibi. in camisia. addē de hoc in glo. p̄. **C** in ea. glo. ibi. abstinentie votum. addē z̄ sic no. q̄ uir potest emittere votū abstinentie sine licentia uxoris q̄ inde p̄iudicis q̄ sp̄aliter. pbibit de uxore. vnde uide tar p̄missū uiro. xxv. dī. qualis. cū si. item coipso q̄ non invenerit. pbibit intelligit p̄missū. ar. xxx. q. iii. illud. sed nec omnia uota abstinentie potest uir emittere sine p̄sens uxoris ut dixi. s. pxi. fm. bu. et videoas no. hosti. in sum. de vo. q̄. gs uouere. v. vxor etiā et qd. s. pxi. dicam. **C** in e. glo. ibi. scanda lumi viro. addē sed licet vxor scandalizet. non tamē vir tenet vota frangere nisi sunt talia que faciūt p̄iudicium uxori in debito reddendo uel exigendo uel etiā in alio iure hec autē imp̄itas abstinentie in votis fit ut ostendatur quanta sit subiectio mulieris ad virū fm. bu. **C** in glo. ibi. t. bu. t. b. addē p̄ sententia b. et ad hoc facit quod dixi. s. e. q. ii. admonere. in gl. ex hoc loco t̄. **C** ex premisſis. si autem v. seruitute reddidi debitu. quia. ii. pars. non ualeat si scandalizet generet marito. bug. debet nisi in debito exigendo et reddendo in hoc casta pars sunt bu.

**E**st ordo. q̄ nulla alia littera habet q̄ in illis est istitia u. minor seruat maiori et littera plana est. **C** in i. glo. ibi. capitio. ad. de. ut. i. e. mulier. **C** in. c. imago. i. similitudo hu. in homine dicit greg. q̄ dominus creatura in hoīe significat homo. sunt nāq̄ lapides sed nec viuūt nec sentiūt sunt herbe et arbūta. viuūt quidē sed nō sentiūt. viuūt quidē non p̄ aīaz dico sed p̄ viriditatem q̄ et paulus dicit insipiens qd̄ feminas non viuūcas. nūl p̄ius moria. viuūt ergo quod moria ut viuūcas lapides itaq̄ sunt sed non viuūt. arbusta quidē sunt viuūt et non sentiūt. bruta v. aīalita sunt viuūt et sentiūt sed non dī sentiūt. angelī enī sunt viuūt sentiūt discernunt. omnis autem creature aliquid habet homo. habet nāq̄ cōeffe cū lapidi bus. viuūt cū aīalibus. intelligere cū angelis. sic ergo cōe alī quid habet homo cū omni creatura fm. greg. ut p̄o quia b. viuūt sit gen. ii. dominus alias homo dicit bu. q̄ hec līa do minus non debet hic esse sed si est dici dominus. i. auctor et p̄incipiū bug. ceteri sicut deus est viuūt a quo sunt cetera oīa bu. imperiū super omnes creaturas. imagines gen. i. scriptū gen. i. sap. iii. colo. iii. h̄c etiā v. ait. i. ad coī. xi. velate cū orat i. signū subiectōis habere quasi non sit liber ad deū. i. quasi non subiicit ei nullo medio. velamen hoc intelligit quoddam quo vtebantur antiqui et est quasi simile velamē mulier hoc p̄cepit aplus feminas vī viros non vt in ecclesia in oratione in predicatione sic feminas debet velare caput suū. rō reddū. i. item quia subiecta est viro. item q̄ per ea p̄uaricatio humāi generis facta est. item propter reverentia ep̄alem. i. e. mulici. fm. b. gloria. i. gloriosum opus. non est glā tribus de causis dī vir gloria dei et non feminā. p̄ma q̄ potētior et gloriosior apparuit deus in creatōe uiri q̄ feminā. nam p̄cipue p̄ hoīes manifestata est gloria dei cui. n. fecerit per se et de limo terre. naturā sed feminā facta est de hoīe. secundo q̄ homo factus est a deo nullo mediāto quod non est de feminā. tertia quia deū glorificat p̄incipialiter. i. nullo medio sed feminā mediāto uiro qua uir ipsaz feminā docet et instruit ad glam dei. b. satis. ii. ps. lex effe. gen. iii. testimoniu. i. accusatōem. constituit per aspectū līteamū hu. castigat. i. per ciuitatē nerberatur la. in aliis v. tū. s. f. lex uel moīfīco uel dic q̄ sunt due p̄ teo. **C** in glo. in hoc dī ibi. intellectū. addē ad hoc dr. tā de feminā q̄ de viro fm. bu. **C** in ea. glo. in fi. addē. uel dic q̄

factus est homo quantū ad imaginē dei q̄stūz ad aīam sed imago dei est in essentiā eius et rōne quia sp̄u est et rōnalis ut deus similiū in vīntibus quia bona iusta sapientia cū imagine p̄transit homo qui illā etiā habet peccans. similitudine vō lepe p̄iuaf masculū et feminā creauit eos hoc q̄stū ad corpus tamē dī creare. ppter aīam eos aut̄ pluraliter dī an drogeos. i. hermofroditos factos putaremus. andro. n. in terpreta vir. geos uel genēos mulier et tū fm corpus factus est homo quadammodo ad imaginē dei cuī os homini sub lime decidit ut deū et celestia videat et imite. vnde cū questum fuisse a phō quo dā ad quid factus est. **R** ut celū et celi nūmina cōtemplaretur ut h̄ legum in histōria gen. ii. c. deinde fōdiūdīt t̄. **C** in glo. i. similitudinē. in fi. addē q̄ dī ut no. d̄ p̄. dī. i. s. sed būiūcmodi. **C** in glo. non tū. ibi. p̄uetudie. addē fm. bāc sententia factis soluitur dubiū quo xīdā sacerdotū. i. cum aplus videat indistincte loquii de vībus feminis nūquid p̄pē nūdo capite stantes in ecclēsia peccent. ad h̄ dīc̄t hu. forte consilīo est qd̄ dīc̄t aplus uel loquū tñ de uxoris uel fm. cū p̄uetudo iam p̄ualuit ut h̄ dīc̄t glo. et addē quod dīc̄t. i. e. mulier. **C** in ea. glo. in fi. addē ut. i. e. c. mulier. **C** in glo. per aspectū. ibi. sanguinolēti. addē quād̄ vir accusabat vxorē fūsse ante fornicatā signū p̄batōis erat q̄ si linthē sanguinolēti ostenderet iudicib⁹ ciuitatis vīgo erat si non erat sanguinolēti erat corrupta. s̄ factis vīlis erat illa probatio. nam feminā et si mulleficis factis rupta bene scit contra hec remēdia inuenire. sed. ppter defēctū. p̄bationis admissa est fm. bu. **C** in glo. i. accusatōe. tan̄git sententia goff. qui dicit q̄ testis h̄ ponit p̄ accuserō. et fm. hoc dīc̄t testimoniū fallo. i. accusatōe calūmnia. **C** in ea. glo. ibi. nūbūlōmīn. addē ar. eī. de cri. fal. c. i. fm. b. t. la. t. dīc̄t. xix. c. continēt exp̄esse q̄ testis debet patī penā talionis dīc̄t. n. ibi. q̄ si despēndet fallūm testē reddat et qd̄ cogitārat facere p̄ primo suo. s. aīam pro anima oculum pro oculo dentē p̄o dente pedē p̄o pedē. **C** in e. glo. in fi. addē. xxii. q. v. rex debet. ibi. uideas.

**C**aput. i. ad coī. xi. eiusdem. i. consilīo sed nō tante quia magis peccat vir hu. vībum ad titum. ii. p̄imā sententia quia p̄mo dicta est a deo s̄ postea ab aplo repetita. nam et aplus postea precepit idem hu. infamā. i. ad thīmo. ii. legem. gen. iii. **C** in. i. glo. in fi. addē idē q̄ cadēt conditio ad sup̄iora que est sup̄iorum ad inf̄iora ar. iiii. s. e. glo. allegator. fm. bu.

**D**oluit lex. mīrū. xxx. uouere. s. mulierem. aīaz suā q̄ fieret si p̄ter licentia uiri uoueret qd̄ absq̄ eius licentia uouendū non est bu. ut non. s̄cīe hoc nō est de textu sed est glo. hu. ita v. et hoc ideo v. al omnino hu. dīc̄t lex. hu. neq̄ v. p̄cepit. nume. xxx. **C** in. i. glo. in fi. addē sed si silētum abbatis hoc fecit eius p̄cepto teneat reuocāt sicut dīximus in vxore. ut. s. e. manifestū. et in h̄ casu non credit hu. vīz peccare. q̄z uitūt iure suo nisi hoc faciat in ptempū seruitū dei. et est quasi mirabile quia si p̄ius mulier erat obligata alter homini uir non potest cā ab illa obligatōe liberae. qualiter ergo liberat eam ab illa obligatōe qua teneat deo ad hoc dīc̄t hu. q̄ sp̄aliter hoc ex̄mūt a deo sine a leze et non illud fm. veritatis mulier non absoluīt ab obligatōe q̄ teneat deo sed non teneat exequi et ad implere. p̄missū viuētē uiro sed eo mortuo tenebit. et intrepide dicas q̄ auctoritate uiri uxori reuocat sine peccato uotū abstinentie. et idem dicas de abbate et monacho sed propria auctoritate nec monach⁹ nec uxori immo nullus potest reuocare uotū licitū fm. bu. et h̄ addē et plene uideas quod dīc̄t b. brixi. in sua. q. dīc̄t xl. que trāsp̄it. quidā fecit vonūz cundi t̄. vbi soluit q̄ illud ar. h̄ positum p̄ glo. est vez. item etiā credit de illo qui post votum contraxit matrimonii nisi vellet ire in subsidū terre sancte. extra de voto ex multa. circa finē. et idem tenet in illis questionibus.

**Q**uicrem dare. i. fideiubere hu. C in glo. obligat adde notandum est qd ubi mater vult tutelam filii re nuntiat scolis nuptiis simplici uerbo et non iuramento vellicano et omni legio auxilio. ut si forte ratione tutele obligauerit p pupillo non iuuetur vellicano. al non contrabere cum illa et ideo non dabitur excepto contrabentibus contra illam. si uellet opponere vell. nam et alia datur actio ex contractu publice psonae. ff. rez. pu. sal. fo. l. ii. et iii. C. d. lit. cōtest. autem libellū. C. de ep. et cleri. aūt. generaliter fin. vin. et gos. qui ita no. ex de ap. ex parte.

**H**oc am deceptus gen. iii. labatur ipsa mulier hug. ad cor. xi. c.

**Q**uicrem h assignantur. iii. cause quibus semina debet velare caput suum h. de hoc. s. dixi in. c. hec una go. quia pma ratio. h. uero. v. scda. ro. preuaratio humane generis b. inchoata gen. i. iii. et quia. v. tercia ratio i ecclie beatus Iunus ex precepto beati petri constituit ut mulier in ecclie non nisi uelato capite introiret ut in cronica re peritur et legi in legenda ipsi Iunus. et addit qd le. et no. o. e. h. imago ubi dixi. ppf. v. iii. ro. uicari et legaf. xxi. di. i. nouo.

**D**icit illud non. de eadem h incipit v. pars i qua oñ dicit magister causam quare fuit unum pncipiu unu homo io. de. naturam quo. ad speciem. qd s. eadē spēcie specialissima continentur h. C. Evidētissime. pmisū als per.

**Q**uidam alii nupsit.  
dic qd non debuit alii nubere nisi fuerit certa de morte mariti ex de secul. nup. c. dominus io. de. redire dic quod sic. j. e. c. i. t. ii.

**Q**uo. id. t. i. t. ii.

**T**ra que. ista questio diuiditur i  
probat p duos caui. qd non debet contraberi uel qd dum sit certa de morte coniugio io. de. C. in. i. glo. ibi. s. mulier addit h uero. as quod le. et no. ex de lite non contest. quoniam. s. si uero. v. si aut in glo. p famam et. et spon. in pfecta. C. in. e. glo. in. fi. addit. idem tenet h. io. de. fan. de h. etiam no. s. c. i. in. gl. et ita ibi videoas. t. c. ii. i. i. g. i. pn.

**Q**uem per bellicam. clad. clades dicitur qd cadēdo ledat uel claz data. clades morib. tabes calamitas periculi fin pap. diuisa quo ad habitatione et usi carnis hu. destitute h. longe dictione sequitur. et in aliorum coniugium. et ista que interponuntur demonstrant de quibus quesiti sunt. merito refertur tāti ad pmi mēbus si uero referatur ad secundū deridet eum latenter quia in scio mēbro nulla erit dubitatio b. sed quia v. scriptū gen. ii. pcep. tum matb. xix. marci. x. intulit. i. fieri cogit h. u. intulit. i. deus uel pio. copula siue matrimoniu. als est in līa tenuit et tūcē plana littera hu. nec tamē v. transire ratione pscriptio uel usucaptionis. b. reformentur ad huius declaracionem videoas. quod le. et no. s. vi. q. iii. pma. qd si v. argumentat a minori i maius hu. necessitas corporalis. i. incontmēt uel paupertat. vnde. s. dicit solicitudine cogente. intulit. i. fieri cogit. sū autem. ii. ps. excusabili. i. pmo. ppter iustam ignorantia. contumaciam p. scientiam certam. q. dicer post scientiū elegerit inde contaminari. unde p. ignoratiū excusabantur. s. s. i. q. i. constat h. C. in glo. et ita ibi. quida. addit ut bu. C. in gl. ar. ex consequentiā ibi. bi qui addit ar. de pe. du. iii. c. iudas ubi d. hoc. t. xlvi. di. multie.

**Q**uoniam i capititate contraxisse alio comisifse. diffidēte als diffiniente. qua de re v. C. in. i. glo. ibi. dīsic. no. addit. d. h. etiam no. i. xxv. q. vii. in sum. C. i. e. glo. in fi. addit. hoc intelligas et verum cum contrabentes sciunt uel ignorant impedimentū cognitionis uel alicuius. p

ximitatis eo qd p̄dicta constitutio cum inhibitio dicit in gradu prohibito. alio si contrabentes uel alter sciret impedimentū alterius. impedimentū. s. servitutis. tunc matrimoniu legitimū et et filii legitimū ex de cōi. suo. p̄posuit. uel si ignoraret alio alterius conditōem z matrimoniu et contractū sine denuntiatiōe adhuc puto filios nasci legitimos. ar. ad hoc. ff. fo. ma. si cum dotem. s. vi. quia p̄dicta constitutio loquitur de impedimentoo graduū. prohibitorum tunc in odium contrabetus statutur ut in filiis puniatur uel scientia parentum. uel affectata ignorantia fin. g. qui ita approbado sententia io. sententia i. pre. c. ex tenore. et h. etia teneri ibi vincer. et io. et no. qd non semper nec indifferenter quis admittendus est ut petat se. puniari legitimū. nec aduersarius ut petat. puniari aliquem illegitimum. sed tunc ista recte petuntur. cum agitur de bonis uel hereditatibus ecclesiasticis. et quiesco illegitimatis incidit et de o. cog. tuā. et qui fil. sint le. cam que. t. c. lato. h. inno. qd ita no. in pre. c. causam que. vbi dicit qd ista recte etiā petuntur si aliqua iusta causa subest. C. in glo. sed qualiter ibi. p. testes addit dicit hoc h. qd hoc non erat opus testibus cum nullus diffiteretur illam et uerorem licet a quibusdam credebatur mor tua et. C. in. e. gl. ibi. si duo. addit nam ubi est fama eu. tura mento cōiunctorum tunc est efficax ad rescidendum matrimonium ut in hoc. c. si duo et sic etiam sentit goff. et. o. sag. sup co. C. in. e. gl. ibi. quidam addit ut la. C. in. e. gl. ibi. nec fama addit salua reuerentia dicentis decre. s. al. non dicit de fama. sed de rumore qd minus est qd fama ut dicam in pre. c. si duo ibi videoas.